日本道徳教育学会員の皆様

風薫る季節となりました。皆様におかれましては、ますますご健勝にて道徳教育研究や道徳教育

実践にご活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、研究委員会ではこの度、会員の皆様のご要望を受けて標記のようなセミナーを開催する運

びとなりました。ここに謹んで「令和３年度 論文作成セミナー」開催のご案内を周知させていた

だきます。研究論文や実践研究成果をどのように取りまとめてよいか分からないとお悩みの方も少

なくないと考えます。本セミナーはそのような会員の皆様のための学習機会として、紀要編集委員

会のご協力をいただきながら企画・開催するものです。奮ってご参加いただければ幸いです。

令和３年５月１０日 研究委員長 田沼茂紀

記

１．催事名称    日本道徳教育学会オンライン「論文作成セミナー」

２．日  時    令和３年７月４日（日）１３時より（９０分程度を予定）

３．内  容    研究論文・実践論文の執筆構想や作法およびその取りまとめ方の工夫

  ＊当日はオンラインを介した各講師による実践的講義の後、参会者との質疑応答を予定。

４．セミナー講師陣

①研究論文の執筆作成法について 走井洋一先生（東京家政大学教授）

②実践論文の執筆作成法について 木下美紀先生（福岡県宗像市立玄海東小学校・主幹教諭）

③論文執筆全般に関わる諸課題  澤田浩一先生（研究委員会副委員長／國學院大學教授）

◇開催趣旨説明及び当日の司会進行は、研究委員長の田沼が担当致します。

５．参加方法

  ・本セミナーはオンラインによる無料公開セミナーとなります。Zoom による参加のためのオンラ

インミーティング ID とパスコードは、６月末日より開催当日までの間、学会 HP の研究委員会情

報ページに掲載致します。時間になりましたら、各々にご参加ください。

【本件の問い合わせ先】 研究委員長 田沼 mail／stanuma@kokugakuin.ac.jp

日本道徳教育学会

日本道徳教育学会研究委員会

令和３年度

「論文作成セミナー」開催のご案内

mailto:研究委員長mail／stanuma@kokugakuin.ac.jp